
å få benytte deres fasilite-

ter. Det er jo der hovedpar-

ten av vår dykkehistoriske 

samling står utstilt.. 

Datoene for treffet i Bergen 

er satt til  7.—9. juni 2012. 

Vi prøver å holde dette 

medlemsbladet på 4 sider. 

Det betyr at vi har mye stoff 

igjen som vil komme om 

ikke alt for lenge. Vi har jo 

lovet noen nummer i året.  

Det er en stund siden sist vi 

sendte ut vårt elektroniske 

medlemsblad. I mellomti-

den har vi hatt generalfor-

samling i Bergen, vært på 

medlemstur til Portsmouth, 

to sentrale dykkeinstitusjo-

ner har hatt 50års jubileum 

og finnene har arrangert 

Nordisk (internasjonalt) 

dykkehistorisk treff i Turku 

(Åbo). 

Vi har rapporter fra det 
meste av dette. Nytt er vår 
spalte til høyre hvor vi vil 
prøve å holde dere orientert 
om hva som rører seg når 
det gjelder arrangement av 
dykkehistorisk interesse. 
Send oss et ord hvis du vet 
om ting vi ikke har fått med 
oss til 
post@dykkehistorisk.no. 
Det er foreningens tur til å 

arrangere det nordiske mø-

tet neste år så sett av dage-

ne. Vi håper å kunne dykke 

med to forskjellige historis-

ke dykkerklokker. Videre 

håper vi at utenlandske og 

egne krefter kommer med 

forskjellig historisk dykker-

utstyr og at vi får dykket 

med dette. Stedet blir i Ber-

gen og vi har vært i kontakt 

med Dykkerutdanningen om 

Leder 

Dykkerdukke til Petroleumstilsynet  

Foreningen har utstilt fire 

«dykkerdukker» rundt om-

kring i Norge i tillegg til dem 

som står på Dykkerutdan-

ningen hos Høgskolen i Ber-

gen. Den siste i rekken, 

nummer 5, står nå hos Pe-

troleumstilsynet (Ptil) i Stav-

anger. Med hjelp av gode 

krefter i foreningen  fikk vi 

stativ, utstyret til dykkeren 

og montert utstyret på dyk-

kedukken. 

Ptil betalte for transporten 

fra Bergen. De inviterte og 

formannen til å holde fore-

drag om metningsdykking-

ens historie for de ansatte 

som en del av deres opplæ-

ringsprogram. Så med rundt 

25 mennesker tilstede kun-

ne vi fredag 13. april overle-

vere for utlån på ubestemt 

tid nok en dykkerdukke.  

Kopi av verdens eldste dykker-
drakt under demonstrasjonsdykk 
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SUB 50 år 

Av Gjertrud Øvstetun leiar i SUB. 

 15. mars 1962 blei SUB, Studentenes Undervannsklubb i Bergen, stifta. Omtrent på dagen 50 år etter denne hen-

dinga, vart jubileumet feira med stor stil som seg hør og bør, i Sjøkrigsskulen sine lokaler i Gravdal. Det siste året har SUB 

hatt ein del utfordringar med tanke på at vi måtte flytte frå Jahnebakken 5, som skulle seljast. Vi sette oss difor som mål å bli 

ferdig med det meste av innreiing og tilpassing av dei nye lokala våre i Jahnebakken 3 til jubileumsdagen, slik at gamle og nye 

subbarar kunne få ei omvisning i dei flotte omgjevnadane, saman med ei vaffelkake i handa 

 Prosessen fram mot ferdigstilling av lokala har vore lang. Den nye flotte kompressoren vår har no endeleg fått eit 

flott rom med automatisk opning av vindauge for kjøling, Nitrox har fått si eiga avdeling, alt klubbutstyr har fått sin eigen 

plass, og vi har kome godt ut av det med tanke på kor mange skapplassar vi kan tilby medlemmane våre. SUB har slått seg 

opp som ein av dei best drivne dykkeklubbane i landet, og det er vi stolte over. 

 I tillegg til at lokala måtte bli ferdig til jubileumsdagen, har det og vore stor dugnad rundt det spennande prosjektet 

Jubileumsbok. Mange har hatt store forventningar til boka, og gledde seg mykje til endeleg å få eit eksemplar i hendene. Og 

boka har så absolutt innfridd forventningane. Redaktørane og alle bidragsytarane har gjort ein flott jobb med å dokumentere 

dei fyrste 50 åra i SUB sin historie, ei bok det verkeleg er verd å kjøpe! 

 

Eg er veldig stolt over og vera leiar for ein klubb med så sterk dugnadsånd blant medlemmane, uansett kva det er, så 

stiller folk opp. Det er ikkje alle klubbar forunt! 

Sjølve jubileumsfesten vart avhalden laurdag 17. mars. Raud løpar var rulla ut for å ta i mot 50 år med dykkegalne 

subbarar. Gledeleg var det at fleire av stiftarane vitja oss og var med på den store dagen. Innafor dørene venta velsmakande 

velkomstdrink, akkompagnert av moglegheita til å slå kloa i Jubileumsboka vår. Fotograf var også hyra inn for anledningen, 

mange nytta her høvet til å ta bilete saman med gamle og nye dykkevener. 

 



Dei over 100 feststemte dykkarane vart så geleida til eit auditorie for bilet-kavalkade og skrøner og 

dykkehistoriar frå SUB opp gjennom åra. Jubileumsboka vart også lansert og presentert for subbarane. Etter 

ei suksessrik opning av jubileumsfesten var det tid for flott 3-rettars middag, med talar frå både ung og gamal 

subbar, og utdeling av takk og blomar. Spesielt kjekt var det å få helsingar frå gamle subbarar, og høyre kor 

stor skilnad det er på korleis klubben blei drive då den vart stifta i 1962, og på korleis vi driftar han i dag. 

Etter herremåltidet fortsatte festen ut i dei små timar. Merkeleg nok til å vera SUB-fest, var danse-

golvet nesten tomt. Det seier vel litt om kor kjekt folk synest det var og treffast att, og mimre over svunne 

dykketider. 

Jubileumsfesten, saman med lanseringa av Jubileumsboka, var ein stor dag for oss som i dag er med-

lem av SUB, og etter stemninga og døme var den nok også det for tidlegare subbarar. Med dei siste 50 år i 

minne, satsar vi no på 50 nye år, like spennande og innhaldsrike som dei foregåande, med enda fleire subba-

rar, og enda fleire gode dykkeopplevingar. 

   

Bokanmeldelse  

SUB 50 ÅR. STUDENTENES UNDERVANNSKLUBB BERGEN. Fra vitenskapelig dykking til avansert fritidsdykking. 

Det er ikke hvert år at det kommer ut norske dykkehistoriske bøker selv om det har kommet noen de siste 

årene. Så det var hyggelig at Studentenes Undervannsklubb i Bergen kom med en jubileumsbok ved 50års 

jubileet i vår. 

Redaksjonen bestående av Bengt Berdal, Ane Mengshoel og Ask Økland har gitt oss et vi gjensyn med dykking 

og dykkerutstyr gjennom klubbens historie. Jeg blir helt nostalgisk over gjensynet med Viking grønn og gamle 

våtdrakter og imponert over dagens dykketeknikker og de dybdene de kan komme til med blandingsgassdyk-

king. 

Boken gir oss et godt overblikk om vitenskapelig dykking og dykkingens plass i forskning under vann, men og 

den sosiale siden ved dykkingen i studentmiljøet. De tar for seg hvert 10år, men og tema som har gått på 

tvers av disse tiårene. Medlemmene opp gjennom årene må etter historiene som blir fortalt og illustrert med 

mengder av gode bilder tatt både over og under vann hatt fine opplevelser under studietiden.  En oversikt 

over hvem som har sittet i styret gjennom  disse årene er med, men jeg savner et alfabetisk stikkordregister. 

En bok jeg anbefaler for alle med dykkehistorisk interesse. 

Bjørn W. Kahrs 

 

 

Kan bestilles ved å henvende seg til:  sub@uib.no   eller SUB-BSI, Postboks 1139, 5809 Bergen. 



Referat fra generalforsamlingen på Høgskolen i Bergen Dykkerutdanningen fredag 16. mars 2012. 

Saksliste: 

Velkommen og valg av møteleder. 

Godkjenning av innkalling. 

Valg av referent. 

Styrets beretning.  

Regnskap for 2011.  

Handlingsplan for 2012. 

Budsjett for 2012. 

Valg.  

1.  Formannen Bjørn W. Kahrs kunne ønske 18 medlemmer velkommen. Formannen ble valgt til 
møteleder 

2. Innkallingen ble godkjent. 

3. Nestformann Kåre Segadal ble valgt til referent. 

4.  Styrets beretning var utsendt innen de i vedtektene nevnte tidsfrister og ble etter utfyllende 
kommentarer fra formannen vedtatt. 

5. Regnskapet ble utlevert på møtet sammen med revisors beretning og godkjent uten kommen-
tarer. 

6. Den utsendte handlingsplanen for 2012 ble vedtatt. 

7. Det utsendte budsjettet for 2012 ble vedtatt. 

8. Valgene ga følgende styresammensetning for 2012. 

Verv   Navn      Telefon 

Formann:   Bjørn W. Kahrs ikke på valg    90142873 

Nestformann:   Vidar Fondevik valgt for 2 år 

Kasserer:   Einar W. Svendsen valgt for 2 år 

Sekretær:  Stein Stavdal Paulsen ikke på valg 

Varamedlem:   Per Ragnar Jensen ikke på valg 

Varamedlem:  Gunnar Apelthun valgt for 2 år 

Varamedlem:   Kåre Segadal valgt for 2 år 

Varamedlem:   Geir Krohn Knag valgt for 2 år 

Valgkomite utnevnes av styret 

Revisor utnevnes av styret. 

 

 

 

Ansvarlig for dette medlemsbrevet: Bjørn W. Kahrs 


